

mail.google.com

Submissions | Nutrición Clínica y Dietétic... (8) WhatsApp Confirm co-authorship of submission to... Decision on your Manuscript CRFS-D-22-... Editorial Manager®

CRFS-D-22-00275

Decision on your Manuscript CRFS-D-22-00275R1 External Inbox x

Current Research in Food Science <em@editorialmanager.com> to me Thu, Aug 4, 2022, 5:10 PM

CC: amarango@uoguelph.ca, sgctp@hotmail.com

Ref.: Ms. No. CRFS-D-22-00275R1  
Modulation of Gut Microbiota and Markers of Metabolic Syndrome in Mice on Cholesterol and Fat Enriched Diet by Butterfly Pea Flower Kombucha  
Current Research in Food Science

Dear Dr Permatasari,

Thank you for submitting your manuscript to Current Research in Food Science.

I have completed my evaluation of your manuscript. The reviewers recommend reconsideration of your manuscript following revision. I invite you to resubmit your manuscript after addressing the comments below. Please resubmit your revised manuscript by Aug 18, 2022.

When revising your manuscript, please consider all issues mentioned in the reviewers' comments carefully; please outline in a cover letter every change made in response to their comments and provide suitable rebuttals for any comments not addressed. Please note that your revised submission may need to be re-reviewed.

To submit your revised manuscript, please log in as an author at <https://www.editorialmanager.com/crfs/>, and navigate to the "Submissions Needing Revision" folder under the Author Main Menu.

In this letter after the review comments you will find the instruction on "Submitting your revision".

Current Research in Food Science values your contribution and I look forward to receiving your revised manuscript.

Kind regards,  
Quancai Sun  
Associate Editor  
Current Research in Food Science

Editor and Reviewer Comments:

mail.google.com

(9) WhatsApp Confirm co-authorship of submission to Current Research in Food Science - fa... Decision on your Manuscript CRFS-D-22-00275R1 - happykp@ub.ac.id - Univ...

CRFS-D-22-00275

Reviewer 1: Thank you for the authors' serious responses to all the comments, and there's no doubt that the quality of the manuscript has improved greatly. However, there are still some minor problems for the authors before publication, which hope to help improve the quality.

1. In Table 1, SG-L and SG -M, M stands for Middle dose, however, in "2.6.1 DNA Extraction and Sequencing Library Generation..... KBPF high doses (D).....", the authors used "high dose". Please unify them through the whole manuscript. For this problem, we usually used L for low dose, and M for middle dose, H for high dose, so if the authors want to describe "130 mg/kg BW KBPF" as a high dose, the authors was suggested to use "SG-H" following the convention.
2. Again for Figure 1, if possible would the authors please provide the separate titles for Fig. 1A and Fig. 1B, just like the Figure 2A and 2B in the revised manuscript?
3. It should be "C" in the fourth line of 2.4.4 section for the temperature unit.
4. It seems that all the tables should be with three lines or in a format of "Table 3." in this manuscript according to many journals' requirement. So would the authors please recheck the guideline of this journal and make changes of Table 1 and 2?

Reviewer 2: The authors made detailed and positive replies to the comments and questions raised by the reviewers in the early stage and had carefully revised the problems existing in the original serious changes by modifying the article title, adjusting the chart layout, correcting the formula unit, adding the description of the experimental process and discussion and changing the format of references to make the grammar standardized, logic more rigorous, the narrative content more detailed and convenient for readers to review. The revised article met the standard of journal article publication. In addition, the original data were listed separately at the end of the paper to make the research results credible and convenient for future researchers to use for reference. I recommend acceptance of this article.

Submitting Your Revision:

Regardless of the file format of your original submission, at revision we expect you to provide us with article files following the instruction below:

- Do not submit any prior version of your manuscript - only the most recent revised version.
- Manuscript file, tables, and figure captions must be in an editable format (i.e., MS Word or LaTeX).